

**Handläggare**  
Beatrice Hasani  
Telefon: 08-508 24267

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## **Motion (2017:33) om ett modernt och hållbart Stockholm**

- Svar på remiss

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på remissen.

Susanne Leinsköld  
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Anna König Jerlmyr (M) med flera föreslår i en motion daterad 2017-05-10 ett reformpaket för den moderna och hållbara staden. Det handlar om reformer för ett omfattande bostadsbyggande, en utökad och tillgänglig kollektivtrafik, ett internationellt konkurrenskraftigt företagsklimat samt en policy för ett enhetligt uttryck för stadens torg och parker. Förvaltningen anser att de styrdokument som finns är tillräckligt som underlag för att skapa ett enhetligt uttryck för stadens parker. För övriga områden lämnar förvaltningen löpande synpunkter inom ramen för medverkan i stadsbyggnadsprocesser där förvaltningen involveras.

### **Ärendet**

Anna König Jerlmyr (M) med flera föreslår i en motion daterad 2017-05-10 ett reformpaket för den moderna och hållbara staden. Reformpaketet innehåller 35 åtgärder som berör olika nämnder och förvaltningar inom staden, men inte Skärholmens stadsdelsnämnd specifikt. Dock omfattar åtgärd 13 ”berörda nämnder ges i uppdrag att gemensamt utarbeta en policy för ett enhetligt uttryck för stadens torg och parker med bäring på såväl permanenta som tillfälliga anordningar” ett av förvaltningens ansvarsområden.

I övrigt föreslås reformer för ett omfattande bostadsbyggande, en utökad och tillgänglig kollektivtrafik, ett internationellt konkurrenskraftigt företagsklimat samt en policy för ett enhetligt uttryck för stadens torg och parker. Man föreslår ändring av strandskyddet och bullerreglerna till att tillåta avsteg från tekniska krav i bostadsbyggandet. Det påpekas att det i Stockholm finns ett stort antal riksintressen som alltför ofta ställs emot nya bostäder i planprocessen. Bostadsbyggandet bör därför uppgraderas till riksintresse i Miljöbalken och Plan- och bygglagen, så att det ges den tyngd det ska ha och anpassas till vår tids utmaningar.

I motionen förespråkas att i särskilt tätbebyggda stadsdelar prioritera att minska andelen hårdgjorda ytor och öka mängden grönska med fler träd, pocket-parker, planteringar och gröna tak samt att stadens parker ska utvecklas med nya metoder för planering av grönområden.

Förändringar av hyressättningsystemet förespråkas att ske inom hela beståndet samtidigt, istället för att riskera en spotmarknad vid byten. I kombination med lång implementeringstid och förutsägbarhet bör även ett avskaffande av hyresregleringen förutsätta ett reformerat riktat bostadsbidrag.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Skärholmens stadsdelsnämnd för yttrande senast den 27 oktober 2017.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och medborgarservice.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Av reformpaketets 35 åtgärder berör endast åtgärd, nummer 13, ett av Skärholmens stadsdelsnämnds ansvarsområden. Förvaltningen anser att det befintliga policydokumentet Grönare Stockholm, stadsdelsförvaltningarnas parkplaner och stadens möbleringsprogram är tillräckligt som underlag för att skapa ett enhetligt uttryck för stadens parker.

För övriga områden lämnar förvaltningen löpande synpunkter inom ramen för medverkan i stadsbyggnadsprocessen där förvaltningen involveras.

I det sammanhanget kan Fokus Skärholmen särskilt lyftas. Förvaltningen är drivande i stadens profilprojekt för socialt hållbar stadsutveckling. Här har det lokala utvecklingsprogrammet kopplats till stadsbyggandet för att säkerställa en hållbar utveckling av Skärholmens stadsdelsnämndsområde som helhet och med de lokala behoven som utgångspunkt.

## **Bilagor**

### 1. Motionen